



TALLINNA LINNAVALITSUS

Pr Epp Alatalu
Tallinna Linnavolikogu
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie 14.06.2007 nr F1-11.2/811

Meie 26.06.2007 nr LV-1/2684

Vastus arupärimisele "Roheluse puudumisest
Harju tänava haljasalal"

Lugupeetud Epp Alatalu

Vastuseks Teie 14.06.2007 esitatud arupärimisele teatame järgmist:

1. Miks on linnavõim petnud neid 6627 inimest, kes rahvaküsitlusel hääletasid haljasala, s.t roheluse, muru, puude ja põõsaste poolt?

Harju haljasala näol on tegu kaasaegse maastikuarhitektuuriga, mille näiteid esineb üle kogu maailma paljudes suurlinnades. Seda, et alale ei ole kavandatud kõrghaljastust ja kõrgemaid põõsaid on tinginud kaks asjaolu. Harju tn haljasala all säilitatakse konserveeritud keskaegsete müüride vundamente (puude juurestik võib varemeid oluliselt kahjustada) ja tulenevalt asukohast ei olnud võimalik varjata Harju tänavalt avanevat vaadet Niguliste kirikule. Samuti nägid alale koostatud muinsuskaitse eritingimused ette soovitude loomunguliselt kasutada tänapäeva haljastuskunsti ja maastikuarhitektuuri võimalusi nagu erinevad pinnakatted, dekoratiivtaimed, väikevormid. Harju tänava haljasalast üle veerandi moodustab aga murupind.

16.05. Äripäevas ütles ala projekti koostanud Ülle Grišakov, et selle raha eest, mis projektile kulutati, saadi äärmiselt ilus ja hea haljasala. „Kogu konseptsioon oli meilt”, sõnas Grišakov. „Olen väga rahul, et meil olid vabad käed ja saime teha pargi, mis meile endale meeldib.” Eelnevast lähtuvalt pärin:

2. Kas ka Teie olete seda meelt, et tegu on äärmiselt ilusa ja hea asjaga ning mis põhiline: haljasalaga? Tulenevalt Grišakovi ütlusest – kas Harju tänava haljasala võib hoopis olla mingi seniteadmata või vähetuntud stiili esindav park, millest lihtsatel tallinlastel polegi määratud aru saada?

Haljasala ei koosne ainult rohelusest, haljasala on funktsionaalne ainult siis, kui on olemas ka teised haljastuse juurde kuuluvad elemendid nagu teedevõrk ja väikevormid. Ka Eesti Entsüklopeedia sõnastus haljasala kohta on järgnev: haljasala elemendid on pinnamood, muru, veekogud, lilled, ilupuud ja põõsad. Lisaks on praegusel ajal veel vara hinnata haljasala rohelust, kuna tegu on siiski vastrajatud haljakuga, kus kõik taimed ei

ole veel jõudnud oma täissuurusesse, s.h ka ronihaljastus, sibullillede istutamise aeg on aga sügisel.

Arvestades Harju tänava haljasalale projekteeritud taimede koguseid võib öelda, et tegemist saab olema väga roheline alaga, kuna haljasalale planeeriti projektis 1757 lehtpõõsast, 30 ronitaimet, 521 püsilille ja 2736 sibullille, murupinda on 1247 ruutmeetrit.

3. Kuivõrd haljasala rajamiseks siiani tehtud kogukulutuste maksumus kasvatab haljasala ruutmeetrihinna lausa 36000 kroonini, - kas nõustute, et sedavõrd kalli projekti puhul projekteerijale vabade käte jätmine nii, et nemad saavad teha pargi, mis neile endale meeldib, on vastutustundetu?

Arhitekt on oma loomingus vaba etteantud tingimuste raames. Projekteerijad lähtusid Harju tänava haljasala projekteerides otseselt Tallinna Linnaplaneerimise Ameti poolt väljastatud projekteerimistingimustest, mille juurde kuulusid ka muinsuskaitse eritingimused Tallinna vanalinna kvartali nr 37 ida- ja kagupoolse ala projekteerimiseks haljasalaks ning Trepri tänava ja Nõelasilma värava taastamiseks. Eskiislahendus kooskõlastati Tallinna Linnaplaneerimise Ameti, Tallinna Kultuuriväärtuste Ameti, Tallinna Keskkonnaameti, Tallinna Kommunaalameti ja Tallinna Kesklinna Valitsusega. Arvestades niivõrd olulist asukohta, tuli projekteerijatel arvestada lisaks eelnimetatule ka avalikkuse kõrgendatud ootustega tulemuse osas. Loomulikult nõudis projekti realiseerimine suuri rahalisi kulutusi, kuid arvestades tallinlastele antud lubadusi, ei olnud meil mingit võimalust kasutada odavaid lahendusi ja külvata alale ainult muru. Täna on tegemist väga professionaalselt kujundatud ja rajatud haljasalaga, mis ei tee Tallinnale häbi ja ei teeks seda ühelegi kultuuripealinnale.

Lugupidamisega



Edgar Savisaar
linnapea

Koopia: Tallinna Linnavolikogu Kantselei, Vana-Viru 12, 15080 Tallinn